MENSAGEM Nº 185/2010 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores. 

Junto com a presente Mensagem, estamos enviando a Vossas Excelências, ~ 
para análise e aprovação, o incluso Projeto de Lei que objetiva a doação de imóvel Urbano, ~ 
Lote nº 08 (oito) da Quadra nº 816 (oitocentos e dezesseis), sito à Rua Jorge Guerios esquina 1' 
com a Rua Anchieta, nesta cidade de Pato Branco, contendo área de 949,40 m2 (novecentos e t:::: 

. '" quarenta e nove metros e quarenta centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante da 
Matrícula nº 22.851 do 1° Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
avaliado em R$ 68.831,50 (sessenta e oito mil oitocentos e trinta e um reais e cinqüenta 
centavos), ao C T G Centro de Tradições Gaúchas Carreteando a Saudade, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 77.738.631/0001-37, sito a Rua Antero Petri, S/N, Bairro 
São Vicente, em Pato Branco - Pr. 

O imóvel será destinado para reforma e ampliação das instalações do C T G

[...]

PROJETO DE LEI Nº 22s/2ow 

Autoriza a doação de imóvel ao C T G Centro de 
Tradições Gaúchas Carreteando a Saudade 
de Pato Branco. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação de de 
imóvel Urbano, Lote nº 08 (oito) da Quadra nº 816 (oitocentos e dezesseis), sito à Rua Jorge 
Guerios esquina com a Rua Anchieta, nesta cidade de Pato Branco, contendo área de 949,40 
m2 (novecentos e quarenta e nove metros e quarenta centímetros quadrados), sem 
benfeitorias, constante da Matrícula nº 22.851 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 68.831,50 (sessenta e oito mil oitocentos e trinta e 
um reais e cinqüenta centavos), ao C T G Centro de Tradições Gaúchas Carreteando a 
Saudade, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 77.738.631/0001-37, sito a 
Rua Antero Petri, S/N, Bairro São Vicente, em Pato Branco - Pr. 

Art. 2° A doação de que trata o "caput" deste artigo fica condicionada ao

[...]

João Carlos Baier, Luiz Marini e Adilcione Colli - Membros, 

tendo como atribuição a avaliação de bens móveis e imóveis: 

Por este laudo avalia: 

Imóvel Urbano - Lote nº 08 (oito). da Quadra nº 816 (oitocentos e 

dezesseis) sem benfeitorias, com área de 949,40m2 (novecentos e 

quarenta e nove metros e quarenta centímetros quadrados), situado na Rua 

Jorge Guerios esquina com a Rua Anchieta, nesta cidade de Pato Branco, 

constante da Matricula nº 22.851 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis 

de Pato Branco - PR, 

O terreno é avaliado em R$ 68.831,50 (sessenta e oito mil e oitocentos e 

trinta e um reais e cinqüenta centavos). 

Esta é a avaliação e parecer da Comissão. 

Rua Caramuru, 271 

. 
Vladem1 éísé Dal'Ross 

Presidente 

João Carlos Baier 
Membro 

Fone/Fax (46) 3220-1544 

Pato Branco, O 

85501-060 Pato Branco Paraná 

Prefeitura Municipal de Pato

[...]

João Carlos Baier, Luiz Marini e Adilcione Colli - Membros, 

tendo como atribuição a avaliação de bens móveis e imóveis: 

Por este laudo avalia: 

Imóvel Urbano - Lote nº 08 (oito), da Quadra nº 816 (oitocentos e 

dezesseis) sem benfeitorias, com área de 949,40m2 (novecentos e 

quarenta e nove metros e quarenta centímetros quadrados), situado na Rua 

Jorge Guerios esquina com a Rua Anchieta, nesta cidade de Pato Branco, 

constante da Matricula nº 22.851 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis 

de Pato Branco - PR, 

O terreno é avaliado em R$ 68.831,50 (sessenta e oito mil e oitocentos e